QUANTITATIVO
ACRESCIDO
(frasco 5ml)

VALOR
UNITÁRIO

R$

1

RISDIPLAM
0,75 MG/ML,

PÓ PARA
SOLUÇÃO

ORAL

12.051

3.012

21.070,82

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. Com a alteração, o valor total da contratação passará a ser R$ 317.389.761,66
(trezentos e dezessete milhões, trezentos e oitenta e nove mil, setecentos e
sessenta e um reais e sessenta e seis centavos), conforme valores informados na
tabela abaixo:

ITEM

VALOR TOTAL ATUAL
DO CONTRATO R$

VALOR TOTAL DO
TERMO ADITIVO R$

1 253.924.451,82 63.465.309,84

3. CLÁUSULA TERCEIRA – CRONOGRAMA DE ENTREGA
PARCELA

QUANTITATIVO

[...]

Fonte de Recursos: 1001000000;
Programa de Trabalho: 10.303.5117.4705.0001;
Elemento de Despesa: 33.90.30.

5. CLÁUSULA QUINTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
5.1. O CONTRATADO deverá adequar a garantia contratual, anteriormente prestada,
acrescendo o valor de R$ 3.173.265,49 (três milhões, cento e setenta e três
mil, duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e nove centavos),
mantendo a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor global atualizado
do contrato, no prazo de 10 (dez) dias após a assinatura, prorrogáveis por igual
período, a critério da CONTRATANTE.

6. CLÁUSULA SEXTA – RATIFICAÇÃO